BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số: 502 CV/TĐTN-TT’NTH

“V/v triển khai, phổ biến học bổng

Tiếp sức đến trường 2018 dành cho

tân sinh viên tỉnh Ninh Thuận”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

    Ninh Thuận, ngày 31  tháng 7 năm 2018

              Kính gửi:  - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn;

                      - Ban Thường vụ Đoàn khối các cơ quan tỉnh;
                      - Đoàn Trường Cao đẳng Sư phạm Ninh Thuận.

Căn cứ Công văn số 262/CV-BTT, ngày 23/7/2018 của Báo Tuổi trẻ về việc tham gia Ban tổ chức và phối hợp triển khai, xét chọn học bổng “Tiếp sức đến trường” năm 2018 dành cho tân sinh viên tỉnh Ninh Thuận; Kế hoạch số 12/KH-BBT, ngày 23/7/2018 của Báo Tuổi trẻ về học bổng “Tiếp sức đến trường” dành cho Tân sinh viên 8 tỉnh, thành miền trung năm 2018. Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai, phổ biến học bổng “Tiếp sức đến trường” năm 2018, cụ thể như sau:
Thông báo, tuyên truyền, phổ biến nội dung chương trình Tiếp sức đến trường năm 2018, gửi mẫu hướng dẫn gợi ý “Thư đề đạt nguyện vọng”  cho các em học sinh các trường THPT, trung tâm giáo dục thường xuyên, các trường đại học, cao đẳng và các em trúng tuyển đại học, cao đẳng năm 2018 có hoàn cảnh khó khăn theo tinh thần Công văn số 262/CV-BTT, ngày 23/7/2018 của Báo Tuổi trẻ (Gửi kèm Công văn, Kế hoạch).
Hồ sơ đề nghị nhận học bổng gửi về Ban Thanh Thiếu nhi – Trường học tỉnh Đoàn trước ngày 10/8/2017. Thông tin chi tiết xin liên hệ Ban Thanh Thiếu nhi – Trường học, tỉnh Đoàn, điện thoại: 0259.2212606, mail: banthieunhitdnt@gmail.com
Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Đăng Website Tỉnh Đoàn, Facebook;
- Lưu: VT + Ban TT’N – TH.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ
(đã ký)
Huỳnh Hữu Phúc

[image: image1.png]Jiép siic
dertteptru’o’ng

A. TỰ GIỚI THIỆU:

I. Thông tin cá nhân:
1. Họ và tên: ……………………………….................................... Năm sinh: …………………………

    Giới tính: …………………. Dân tộc: …………………..........……......................................................

2. Địa chỉ thường trú: . ………………………............................................................................................
3. Địa chỉ liên lạc: .........................................................................................................................................
4. Điện thoại: ……………………Email: …………………………….Facebook: ………………..........
II. Quá trình học tập của bản thân:
5. Bạn đã học  tại trường THPT: …………………………………………......................…..................
Kết quả học tập (điểm trung bình từng năm của lớp 10, 11, 12):
Lớp 10: …….............................. Lớp 11: .......................................  Lớp 12: ...........................................
Điểm thi tốt nghiệp THPT (năm học 2017–2018): …………………….........................................
Thành tích học tập khác (các giải thưởng):……………………………………………….………….

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................
6. Tên ngành, trường Đại học/ Cao đẳng bạn đã trúng tuyển và theo học (ghi lần lượt điểm các môn và điểm tổng):

………………………………………………………………………………………………………………..……

………………………………………………………………………………………………………………..……
..................................................................................................................................................................................

III. Thông tin gia đình: (ghi rõ họ tên, năm sinh, công việc kiếm sống của cha mẹ, anh chị em ruột)
 7. Họ tên cha: …………………………………………..……………..  Năm sinh: ………………...........

 Nghề nghiệp hiện tại: (Bạn cố gắng ghi cụ thể: Ví dụ: làm 3 sào lúa (thay vì ghi: làm nông), Chở dừa bằng xe đạp đi bán dạo (thay vì ghi: buôn bán...), sửa xe đạp bên lề đường (thay vì ghi: thợ sửa xe) ……………………………………………………………………..…
……………………………………………………………………………………………………………………..

 Thu nhập hàng tháng: ……………………………………...........................................................................

8.  Họ tên mẹ: ………………………………………………………... Năm sinh: ………………………..

Nghề nghiệp hiện tại (như trên): ………………………………….……………………………………..
Thu nhập hàng tháng: ……………………………………............................................................................

9. Anh, chị, em:

………………………………………………………………………………………………………..…………..…

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………
10. Ngoài giờ học bạn có làm thêm có thu nhập không ? Hãy kể tên các công việc bạn đã làm và thu nhập? ………………………………………………………………………………………….

....................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................
Phần A là những thông tin cơ bản, bạn cần điền đầy đủ để Ban tổ chức biết được hoàn cảnh kinh tế gia đình và thành tích học tập của bạn.

B. THƯ ĐỀ ĐẠT NGUYỆN VỌNG

Bạn hãy viết một lá thư (không hạn chế số chữ) trình bày đầy đủ với Ban tổ chức về hoàn cảnh sống, sự khó khăn, nỗ lực của bạn và gia đình trong việc kiếm sống, học tập… những hoạt động của bạn cho trường, cho cộng đồng (nếu có), đồng thời bạn hãy nói rõ về ước mơ, hoài bão của mình về tương lai…

 (Lưu ý: Phần này là một nội dung quan trọng để Ban tổ chức xét chọn cấp học bổng cho bạn).
         Ngày       tháng      năm 2018

                       (Ký tên và ghi rõ họ tên)

[image: image2.png]HOC BONG “TIEP SU'C DEN TRUGNG" NAM 2018

THU DE DAT NGUYEN VONG

Danh cho tan sinh vién tring tuyén dai hoc, cao ding cé hoan canh khé khan.

[image: image3.jpg]BAO

CO QUAN CUA DOAN TNCS HO CHI MINH TP.HCM

                                           CHƯƠNG TRÌNH “VÌ NGÀY MAI PHÁT TRIỂN” CỦA BÁO TUỔI TRẺ
DANH SÁCH SINH VIÊN TỈNH ……………..…
NHẬN HỌC BỔNG “TIẾP SỨC ĐẾN TRƯỜNG” NĂM 2018

(Các Tỉnh đoàn vui lòng nhập dữ liệu giống như mẫu trích ngang bên dưới để Ban tổ chức làm tài liệu chung cho chương trình)

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	LỚP – TRƯỜNG
	ĐIỂM

THI /

XÉT HB
	ĐỊA CHỈ THƯỜNG TRÚ
	HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH

	1.
	Nguyễn Đăng C
1992
	Ngành Quản lý môi trường và du lịch sinh thái

Trường Đại học Nông lâm TP.HCM

(Vui lòng ghi ngành trước và trường sau)
	19,25
	Ấp ……, xã ……., huyện ……….,…

ĐT:……..
	Ba bỏ mẹ từ lúc em chưa chào đời. Mẹ sinh ra em gửi cho ngoại nuôi, mẹ đi làm thuê xa, 1 năm mới về 1 lần, em lớn lên trong tình thương yêu của bà ngoại. Sau đó mẹ tái hôn và sinh thêm 1 đứa em. Hiện mẹ phụ bán  hàng ở căntin, thu nhập 1,5 triệu đồng/tháng nuôi đứa em học lớp 7 nên không có điều kiện hỗ trợ bà ngoại cho em ăn học vì dượng cũng đã mất 2 năm. Thi đại học xong em xin mẹ đi làm để kiếm tiền đóng học phí, mỗi ngày em là 2 chỗ, buổi sáng làm ở một quán cà phê vỉa hè từ 6g-15g, chiều em làm ở một quán ăn nhỏ từ 17g-23g, số tiền em kiếm được không đủ đóng học phí đại học mà em phải dành dụm và bà ngoại hỗ trợ. Bà ngoại nay đã lớn tuổi, mà làm nghề cắt tóc, các cậu vì dì đã có gia đình riêng.

	2.
	Trần Thị Trường A

1993
	Ngành Kế toán

Trường Đại học …………..
	20
	Ấp ……, xã ……., huyện ……….,…
ĐT:……..
	Mồ côi cả cha lẫn mẹ. Khi em lên lớp 5 thì mẹ qua đời vì bệnh tim, đến năm em lên lớp 10 thì cha mất vì bệnh gan nên hai anh em sống nương tựa vào nhau  trong căn nhà dột nát, sau đó em được UBND xã xây cho nhà tình thương, anh trai cũng bị bệnh tim nên không học hết phổ thông vì thế công việc làm không ổn định. Em được đến trường là nhờ sự hỗ trợ của chính quyền và thầy cô giáo, mỗi tháng em được nhận 340.000 đồng trợ cấp cho hộ nghèo, nay em đã vào đại học nên không còn được trợ cấp nữa. Lúc rảnh em đi phụ đám cưới và phụ bán cà phê để kiếm tiền sinh sống.

	3
	Võ Thị Linh B
1993
	Ngành Sư phạm Anh văn

Trường Đại học ………….
	28,5
	Ấp ……, xã ……., huyện ……….,…
ĐT:……..
	Gia đình thuộc diện hộ nghèo. Ba bỏ mẹ khi em vào lớp 1, mình mẹ nuôi nấng em và hai em gái song sinh vừa chào đời. Dù vất vả nhưng mẹ vẫn cố gắng lo cho ba con được tới trường, không có nghề nghiệp, cả nhà chỉ trông chờ vào thu nhập của quán cà phê “cóc” mở trước sân nhà nên cảnh thiếu trước hụt sau là điều không thể tránh khỏi. Bữa cơm chỉ có rau dưa hay thậm chí chỉ có nước mắm chan mỡ hành là điều không quá xa lạ đối với Quỳnh. Em là HS giỏi 12 năm liền, năm lớp 9 em còn đạt giải nhì môn sinh học cấp TP. Vừa học, vừa tham gia công tác, vừa phụ mẹ buôn bán nhưng em vẫn giữ vững thành tích học tập và được nhận bằng khen “Học sinh ba tích cực do Sở GD-ĐT cấp, được báo Giáo Dục đăng bài ngày 30-12-2011”.

           …….., Ngày…..tháng…..năm 2018
TM. Ban thường vụ tỉnh đoàn……….

(Ký tên & đóng dấu)